menggunakan nama keluarga untuk mewujudkan masyarakat yang setara di antara

keempat kelas sosial. Hal ini ditetapkan melalui Proklamasi Dajōkan Nomor 608,

“Peraturan yang Mengizinkan Penggunaan Nama Keluarga oleh Rakyat Jelata,”

yang dikeluarkan pada 19 September 1870 (Meiji 3). Kebiasaan menjadikan tanggal

19 September sebagai “Hari Nama Keluarga” berawal dari penetapan tersebut.